1

证券代码：002948 证券简称：青岛银行 公告编号：2025-035

青岛银行股份有限公司

关于股东及其一致行动人权益变动触及 5%整数倍

的提示性公告

本行股东青岛国信产融控股（集团）有限公司保证向本行提供的信息内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本行及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

青岛银行股份有限公司（以下简称“本行”）于2025年9月15日收到青岛国信产

融控股（集团）有限公司（以下简称“国信产融控股”）出具的《关于增持青岛银行

股份有限公司股份的告知函》和《简式权益变动报告书》。国信产融控股于2025年

9月15日通过港股通渠道增持本行H股股份582,500股，占本行股份总数的0.01%。本

次增持后，国信产融控股持有本行股份655,205,743股，占本行股份总数的11.26%。

国信产融控股及其一致行动人合计持有本行股份873,053,673股，占本行股份总数的

15.00%，权益变动合计数触及5%整数倍，现将相关情况公告如下：

信息披露义务人 青岛国信产融控股（集团）有限公司

法定代表人 刘冰冰

注册资本 1,000,000万元

住所 山东省青岛市市南区香港西路48号海天中心T2写字楼

经营范围

国有资产运营及投资，货物和技术的进出口业务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

权益变动时间 2025年9月15日

股票简称 青岛银行 股票代码
002948（深圳证券交易所）

03866（香港联合交易所）

2

变动方向 上升下降 一致行动人

有  无 

青岛国信金融控股有限公司

持有本行H股217,847,280股，青岛

国信资本投资有限公司持有本行A
股650股，该等股份已包含在国信

产融控股及其一致行动人合计持

有的本行股份15.00%中。

是否为第一大股东或实际控制人 是  否 

股份种类 增持股数（万股） 增持比例

A股 - -

H股 58.25 0.01%

58.25 0.01%

本次权益变动方式

通过证券交易所的集中交易

通过证券交易所的大宗交易

其他





本次增持股份的

资金来源

自有资金

其他金融机构借款

其他





银行贷款

股东投资款

不涉及资金来源





股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数

(万股)
占总股本

比例

股数

(万股)
占总股本

比例

青岛国信产融控股（集

团）有限公司
654,623,243 11.25% 655,205,743 11.26%

青岛国信金融控股有限

公司
217,847,280 3.74% 217,847,280 3.74%

青岛国信资本投资有限

公司
650 0.00001% 650 0.00001%

合计持有股份 872,471,173 14.99% 873,053,673 15.00%

其中：无限售条件股份 872,471,173 14.99% 873,053,673 15.00%

有限售条件股份 - - - -

3

本次变动是否为履行已

作出的承诺、意向、计

划

是  否 

本行在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》

《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）
披露了日期为2025年9月2日的《关于大股东增持股份计

划的公告》（公告编号：2025-032）。青岛国信产融控

股（集团）有限公司本次增持实施情况与此前已披露的

增持承诺、意向、计划一致，不存在违反已披露增持计

划的情形。截至本公告日，本次增持计划尚未实施完毕。

本次变动是否存在违反

《证券法》《上市公司

收购管理办法》等法律、

行政法规、部门规章、

规范性文件和本所业务

规则等规定的情况

是  否 

按照《证券法》第六十

三条的规定，是否存在

不得行使表决权的股份

是  否 

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细

2．相关书面承诺文件

3．律师的书面意见

4．深交所要求的其他文件









根据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》和《公开发行证

券的公司信息披露内容与格式准则第15号——权益变动报告书》等法律法规及规

范性文件规定，信息披露义务人国信产融控股已履行权益变动报告义务，具体内

容详见本行同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）披露的《简式权益变动